1976, e com a Instrução da Comissão de Valores Mobiliários (“CVM”) nº 44, de 23 de agosto de 2021, conforme alteradas, 
comunica aos seus acionistas e ao mercado em geral que, em Reunião do Conselho de Administração realizada nesta data, 
foi aprovado por unanimidade, o cancelamento de 450.000 (quatrocentos e cinquenta mil) ações ordinárias, sem valor 
nominal, de emissão da Companhia e sem redução do valor do Capital Social da Companhia. As ações canceladas 
representam 62,9% das ações em tesouraria e 0,7% do Capital Social total da Companhia. 

Em função do cancelamento de ações, o Capital Social da Companhia passará a ser dividido em 60.906.215 (sessenta 
milhões, novecentos e seis mil e duzentos e quinze) ações ordinárias, todas nominativas, escriturais e sem valor nominal. 
O caput do Art. 5º do Estatuto Social da Companhia será ajustado em Assembleia Geral a ser oportunamente convocada, 
para refletir a alteração. 

Rio de Janeiro, 10 de dezembro de 2025.